АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 февраля 2020 г.     №  51-па

г. Новодвинск

О проведении процедуры рейтингового голосования на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» по отбору общественных

территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 22.08.2017
№  330-пп  «Об  утверждении  государственной  программы  Архангельской  области
«Формирование  современной  городской  среды  в  Архангельской  области»,  Порядком
организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных
территорий  муниципальных  образований  Архангельской  области,  подлежащих
благоустройству  в  первоочередном  порядке  в  соответствии  с  муниципальными
программами формирования современной городской среды, утвержденным постановлением
Правительства  Архангельской  области  от  29.01.2019  №  36-пп,  руководствуясь  статьями
28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить  проведение  процедуры  рейтингового  голосования  на  территории

муниципального образования «Город Новодвинск» по отбору общественных территорий,
подлежащих  в  первоочередном  порядке  благоустройству  в  2021  году  в  соответствии
с  муниципальной  программой  «Формирование  современной  городской  среды
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2018-2024  годы»
(далее  соответственно  -  голосование,  общественные  территории),  в  форме  удаленного
(дистанционного) голосования с использованием информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»  (далее  -  сеть  «Интернет»),  в  том  числе  в  специально  оборудованных
местах для голосования.

2.Установить, что:
а)голосование  проводится  в  период с  11  по  28  февраля  2020  года

(до 8 часов 00 минут по московскому времени);
б)для  проведения  голосования  используется  сайт  социальной  сети  «ВКонтакте»

в  сети  «Интернет»:  https://vk.com/nk_novodvinsk  (сообщество  «Народный  контроль  -
Новодвинск»);

в)на  голосование  представлены  общественные  территории,  перечень  которых
приведен в приложении № 1 к настоящему постановлению;

г)победителем по итогам голосования признается общественная территория, проект
благоустройства  которой  получил  наибольшее  количество  голосов  участников
голосования.

3.Подведение  итогов  голосования  осуществляется  муниципальной  общественной
комиссией на основании результатов проведения голосования не позднее 1 марта 2020 года
в  соответствии  с  итоговым  протоколом  по  форме,  приведенной  в  приложении  №  2
к настоящему постановлению.

Итоговый  протокол  составляется  в  двух  экземплярах.  Каждый  лист  итогового
протокола  нумеруется,  подписывается  всеми  присутствующими  на  заседании  членами
муниципальной  общественной  комиссии  (на  обратной  стороне  листа,  за  исключением
последнего  листа),  заверяется  печатью  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск». На каждом листе указываются дата и время подписания.

Один  экземпляр  итогового  протокола  остается  на  хранении  в  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», второй - направляется в министерство
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской
области не позднее 1 марта 2020 года.

4.Результаты  голосования  размещаются  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  04 февраля 2020 г.    №  51-па

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, участвующих в процедуре рейтингового голосования

на территории муниципального образования «Город Новодвинск» по отбору
общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству

в 2021 году

№
п/п

Наименование общественной
территории

Местонахождение

1. Городской парк город Новодвинск, на берегу реки Северная Двина

2. Детский парк город Новодвинск, в районе здания Новодвинского
городского культурного центра

3. Сквер у кинокомплекса
«Дружба»

город Новодвинск, в районе кинокомплекса
«Дружба»

4. Сквер Воинской Славы город Новодвинск, в районе Комсомольской площади

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  04 февраля 2020 г.    № 51-па

ФОРМА
итогового протокола муниципальной общественной комиссии
об итогах проведения процедуры рейтингового голосования

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
по отбору общественных территорий, подлежащих

в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году

Экземпляр № __

Рейтинговое голосование на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» по отбору общественных территорий, подлежащих

в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году

«___» _________ 20__ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
муниципальной общественной комиссии
о результатах рейтингового голосования

1. Число участников голосования,
принявших участие в интернет-
голосовании (заполняется

на основании результатов
интернет-голосования) цифрами (прописью)

2. Итоговый рейтинг общественных территорий по результатам голосования:
I <Наименование общественной

территории>
<Количество голосов>

(цифрами/прописью)
II <Наименование общественной

территории>
<Количество голосов>

(цифрами/прописью)
III <Наименование общественной

территории>
<Количество голосов>

(цифрами/прописью)

Председатель
общественной комиссии              ________________       ___________________
                                                                (подпись)                                           (ФИО)

Секретарь
общественной комиссии             ________________       ___________________
                                                                (подпись)                                              (ФИО)

Члены общественной комиссии:

________________________       ________________        ___________________
        (организация, должность)                                  (подпись)                                    (ФИО)

________________________       ________________        ___________________
         (организация, должность)                                  (подпись)                                    (ФИО)

________________________       ________________        ___________________
         (организация, должность)                                  (подпись)                                    (ФИО)

Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут